
Zarządzenie nr 77/2021 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 24 września 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 17/2019 Rektora UEP z dnia 17 maja 2019 roku 

 

 

Na podstawie art. 104 § 1 i art. 1041 -1043 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy 

(t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 1320, ze zm.), art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 

o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2019 roku, poz. 263, ze zm.), art. 23 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 478, ze zm.) 

oraz po zasięgnięciu opinii Senatu UEP wyrażonej w uchwale nr 6 (2021/2022) z dnia 

24 września 2021 roku, zarządzam co następuje:  

§ 1 

Zmianie ulega dotychczasowa treść Załącznika nr 4 do Regulaminu pracy Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu w następujący sposób: 

1) tytuł załącznika nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Wymiar pensum i rodzaje aktywności wliczanych do rocznego wymiaru zajęć 

dydaktycznych (pensum) nauczycieli akademickich oraz zasady ich obliczania”;  

2) w treści § 1, po dotychczasowym ust. 1, dodaje się nowy ust. 2, w następującym brzmieniu: 

„2. Nauczycielowi akademickiemu, którego pensum zostało określone na podstawie ust. 1 

pkt 3 i 4 lit. b, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przysługuje jedynie za zajęcia 

zrealizowane powyżej pensum dydaktycznego ustalonego dla stanowiska, na którym jest 

zatrudniony w UEP, zgodnie z ust. 1, pkt 1 i 2. Nauczyciele ci nie tracą jednak prawa do 

dodatkowego wynagrodzenia za godziny przekraczające indywidulane pensum, 

wówczas, gdy godziny te powstały przy wykonywaniu funkcji promotora i recenzenta 

prac dyplomowych studentów oraz z tytułu egzaminowania lub przeprowadzenia 

zaliczenia końcowego z wykładanych przedmiotów.”; 

3) w treści § 1, dotychczasowy ust. 2 staje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 

„3. W przypadku zatrudnienia nauczyciela akademickiego w ramach stosunku pracy na 

część etatu, o ile umowa o pracę nie stanowi inaczej, obowiązuje pensum wskazane 

w ust. 1 pkt 1 i 2, w wysokości proporcjonalnej do wymiaru etatu.”, 

4) dodanie w treści § 2, po dotychczasowym pkt 2, nowego pkt 3, w następującym brzmieniu: 

„3) zajęcia prowadzone w ramach uczelnianego kursu pedagogicznego, zatwierdzone 

w programie tego kursu”; 

natomiast dotychczasowe pkt 3-8 otrzymują numerację od 4 do 9; 

5) treść § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 



„4. Prowadzenie seminarium doktorskiego dla doktorantów jest zaliczane do pensum 

dydaktycznego w wymiarze 10 godzin za osobę w semestrze.”; 

6) treść § 4 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„12. Prowadzenie pracowni dyplomowej w katedrach Instytutu Nauk o Jakości – 

w wysokości 1 godziny na każdego studenta*.”; 

7) treść § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Prowadzenie zajęć wymienionych w § 4, ust. 1 w języku obcym (z wyłączeniem lektoratów 

i zajęć z wychowania fizycznego) jest wliczane do pensum w wymiarze zgodnym 

z obowiązującym planem studiów lub programem kształcenia pomnożonym przez 

współczynnik 1,5.”; 

8) treść § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Godziny ponadwymiarowe są dopuszczalne tylko wtedy, gdy w katedrze lub innej 

jednostce prowadzącej dydaktykę nie występują niedobory w pensum dydaktycznym 

wszystkich pracowników tej jednostki organizacyjnej oraz ze względów 

merytorycznych, nie ma możliwości realizacji danych zajęć przez innego nauczyciela 

akademickiego w ramach pensum.”; 

9) treść § 6 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Rozliczenia w ramach pensum, wypłata wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i w ramach umów cywilnoprawnych, z wyjątkiem zajęć na studiach podyplomowych, 

i innych o charakterze doraźnym, następują po wypełnieniu wszystkich protokołów 

zaliczeń i protokołów egzaminacyjnych w systemie USOS.”; 

10) § 9 ust. 1, 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Planowane roczne obciążenie dydaktyczne nauczyciela akademickiego w danym roku 

akademickim jest wprowadzane na „Karcie przydziału czynności” zatwierdzonej przez 

Radę Programową na dany rok akademicki. 

2. Informacja o prowadzeniu zajęć w szkole doktorskiej w języku angielskim (dla danego 

cyklu kształcenia) przekazywana jest corocznie przez dyrektora Szkoły Doktorskiej, 

w terminie do 1 października danego roku.” 

3. Seminaria magisterskie, licencjackie, inżynierskie i doktorskie są ujmowane na „Karcie 

przydziału czynności” na podstawie przekazanej przez dyrektora studiów albo 

dyrektora Szkoły Doktorskiej UEP informacji o wyborze i uruchomieniu seminarium 

wraz z liczbą zapisanych osób.”; 

11) w treści § 9, po dotychczasowym ust. 3, dodanie nowego ust. 4, w następującym 

brzmieniu: 

„4. Zajęcia prowadzone w ramach uczelnianego kursu pedagogicznego są ujmowane na 

„Karcie przydziału czynności” na podstawie informacji przekazanej przez kierownika 

kursu.”, 

natomiast dotychczasowe ust. 4 i 5 stają się odpowiednio ust. 5 i 6; 

12) § 9 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 



„5. Godziny realizowane w ramach „klas akademickich” oraz „klas patronackich” w danym 

roku akademickim są wprowadzane na „Karcie przydziału czynności” - na podstawie 

informacji przekazanej przez pełnomocnika Rektora ds. klas akademickich i patronackich.”. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Załącznika nr 4 do Regulaminu pracy Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 3 

1. Pozostała treść Zarządzenia nr 17/2019 Rektora UEP z dnia 17 maja 2019 roku w sprawie 

ustalenia Regulaminu pracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (ze zm.) pozostaje 

bez zmian.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

      

                      

          R E K T O R        

                     

      (prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


